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Polacy od lat uchodzą za jeden z najbardziej zapracowanych narodów
w Europie. Wysoka liczba przepracowanych godzin to często efekt nie
tylko ambicji, ale i konieczności związanej z sytuacją ekonomiczną. Wiele
osób, zwłaszcza prowadzących własne firmy, staje przed dylematem –
postawić na intensywny rozwój biznesu czy zachować równowagę
między pracą a życiem prywatnym? 

Wyniki naszego badania pokazują, że niemal co trzeci Polak pracuje
powyżej 40 godzin tygodniowo, a wśród przedsiębiorczyń odsetek ten
jest jeszcze wyższy. To może być oczywiście oznaką ich ogromnego
zaangażowania, ale również dowodem na to, że własna działalność
często oznacza brak wyraźnych granic między pracą a czasem wolnym.
Jednocześnie spory odsetek przedsiębiorczyń pracuje mniej niż 30
godzin tygodniowo, co może wskazywać na rosnącą świadomość
potrzeby elastyczności i lepszego zarządzania własnym czasem. 

Z kolei odsetek osób deklarujących, że pracują więcej niż przed rokiem,
zwłaszcza wśród kobiet prowadzących biznes, jest sygnałem
ostrzegawczym. Wzrost obciążeń zawodowych może prowadzić do
przemęczenia i wypalenia zawodowego, zwłaszcza jeśli nie idzie w parze

Olga Kozierowska
pomysłodawczyni konkursu
Sukces Pisany Szminką
prezeska Fundacji WłączeniPlus

ze wzrostem efektywności czy dochodów. Dla wielu przedsiębiorczyń to
czas próby – zarządzanie firmą w dynamicznym środowisku wymaga
coraz większej odporności i umiejętności adaptacji. Warto więc
zastanowić się, jak tworzyć warunki sprzyjające bardziej
zrównoważonemu modelowi pracy, który nie tylko przynosi wyniki
biznesowe, ale także dba o dobrostan ludzi. 
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Blisko co trzeci Polak pracuje powyżej
40 godzin tygodniowo. W przypadku
przedsiębiorczyń odsetek ten wynosi
42%. Niemal ⅓ respondentek
prowadzących własną firmę pracuje do
30 godzin tygodniowo. 
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Blisko ¼ ankietowanych pracuje więcej niż
przed rokiem. Jedynie 8 proc. na obowiązki
zawodowe poświęca mniej. W przypadku
przedsiębiorczyń aż 42 proc. przyznaje, że
praca zawodowa zajmuje im więcej czasu
niż 12 miesięcy temu, z czego aż 19 proc.
deklaruje, że pracuje znacznie więcej. 
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“Mam poczucie, że obecny kryzys finansowy jest bardzo
odczuwalny – zwłaszcza dla klasy średniej, która jest
główną grupą moich klientów. To właśnie ona w trudnych
momentach najmocniej odczuwa skutki sytuacji
gospodarczej i musi ostrożniej planować swoje wydatki. W
mojej działalności wyraźnie widać, że im więcej czasu
poświęcam na pracę – działania marketingowe, kontakt z
klientami, projektowanie nowości czy promocję – tym
lepiej funkcjonuje firma. To zdecydowanie nie jest
„samograj”. Każdy czas z mniejszym zaangażowaniem
oznacza mniejsze zyski, dlatego utrzymanie balansu staje
się coraz trudniejsze.

Rosnące koszty prowadzenia działalności – od ZUS-u, przez
opłaty za lokal, media, surowce, aż po, wydawałoby się,
drobne rzeczy jak kawa i herbata dla uczestników
warsztatów – mają realny wpływ na codzienne decyzje
biznesowe.

Katarzyna Nejman
Właścielka Siostry Plotą
Ekspertka w konkursie
Sukces Pisany Szminką

Jednocześnie rosną też koszty życia – zarówno nasze, jak i
naszych klientów – przez co coraz trudniej jest zarabiać i
wydawać pieniądze.

Kiedy 5 lat temu zaczynałam pracę w Siostry Plotą,
mogłam się jej poświęcić w 100%. Wraz z pojawieniem się
córki, czas na pracę zaczął się skracać. Dziś, starając się
świadomie spędzać z nią czas – np. bez ciągłego
patrzenia w ekran – muszę działać jeszcze intensywniej, by
zrealizować wszystko, czego wymaga moja firma. Czasu
na pracę mam zdecydowanie mniej, dlatego muszę mieć
jeszcze więcej energii i zaangażowania.”
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METODOLOGIA
BADANIA

Badanie przeprowadzono we wrześniu 2024
przez IRCenter x Socjolożki.pl na zlecenie
Fundacji WłączeniPlus z użyciem metodologii
CAWI z wykorzystaniem licencjonowanego
panelu zapewniającego reprezentatywność
próby pod kątem płci, wieku, wielkości
miejscowości zamieszkania oraz regionu na
próbie Polek i Polaków w wieku 16-65 lat. 

wlaczeniplus.pl
sukcespisanyszminka.pl

konkurs.sukcespisanyszminka.pl
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Badanie przeprowadzono w ramach konkursu
Sukces Pisany Szminką Fundacji WłączeniPlus,
który nagradza polskie przedsiębiorczynie, aktywistki,
działaczki społeczne, edukatorki, a także liderki i
liderów oraz organizacje, które odważnie kształtują
przyszłość, walcząc o równość, różnorodność i
włączenie. To wyróżnienie dla ludzi zmieniających
świat na lepsze!

Więcej na: konkurs.sukcespisanyszminka.pl

http://www.konkurs.sukcespisanyszminka.pl/


Misją Fundacji WłączeniPlus jest promowanie różnorodności jako fundamentalnej wartości
organizacyjnej, uczynienie równości normą, a włączania kluczowym elementem drogi do sukcesu w
wymiarze biznesowym i indywidualnym. Tworzymy programy edukacyjne, ogólnopolskie kampanie
społeczne i projekty dedykowane indywidualnym potrzebom firm współpracujących. Bazujemy na 16-
letnim doświadczeniu. 

Stworzenie Fundacji WłączeniPlus to oznaka naszej ekspansji. Fundacja nie tylko kontynuuje realizację
misji, którą 16 lat temu stworzyła Olga Kozierowska w ramach Sukcesu Pisanego Szminką, ale
jednocześnie idzie dalej, skupiając się wokół różnorodności, równości i włączania w szerszym zakresie
niż tylko płeć. 

WłączeniPlus oprócz projektów dedykowanych kobietom - ich rozwojowi, wsparciu psychologicznemu
i promowaniu przedsiębiorczości, realizuje również projekty dedykowane innym grupom na rynku
pracy, m.in. silver generation, społeczność LGBT+, osoby neuroróżnorodne i z niepełnosprawnościami. 


